ГЛАВА  АСТЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.03.2022 г.                                                                                                    № 14Б
О мерах по усилению пожарной безопасности в
весенне-летний пожароопасный период

В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации  местного  самоуправления в Российской Федерации»  и в целях стабилизации обстановки с пожарами, предупреждения гибели людей и снижения материального ущерба от пожаров,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности                     на территории поселения в весенне-летний период утвердить (прилагается)

2. Контроль за выполнением мероприятий возложить  на Царенко О.Ф.
Глава Астыровского

сельского поселения                                                                            А.И.Усачев

Приложение

к постановлению главы
Астыровского сельского поселения

от  16.03.2022 г. № 14Б
ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

на территории Астыровского сельского поселения                                                             в весенне - летний период 2022 года

	№

п/п
	        мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные за

исполнение

	1.
	Провести обучение населения мерам

пожарной безопасности в весенне-

летний период
	апрель
	Администрация

поселения

	2.
	Провести  подворный обход в населенных пунктах по готовности

к пожарному периоду
	апрель
	Администрация

поселения

	3.
	Провести беседы в школах о соблюде-

нии  мер пожарной безопасности детьми
	апрель
	Директор

школы

	4.
	Проверить и подготовить к пожаро-

опасному периоду ДПК
	апрель
	Администрация  Астыровского СП

	5.
	Провести отжиги защитных полос вокруг населенных пунктов
	апрель
	Внештатные инспекторы пожарной безопасности

	6.
	Проверить и подготовить пожарные краны на водонапорных башнях
	апрель
	Усачев И.А.

	7.
	Провести очистку территорий населенных пунктов, личных подворий, учреждений, производственных  объектов

от сгораемого мусора, прошлогодней травы.
	Апрель-май
	Руководители

учреждений,

организаций,

домовладельцы

	8.
	Провести опашку полей, где будет

проводиться плановый отжиг соломы
	Апрель-май
	Гаврилов С.А., Главы КФХ и ЛПХ

	9.
	Провести рейд по соблюдению правил пожарной безопасности  руководителями учреждений, организаций, гражданами
	Апрель-май
	Комиссия по ЧС